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Nowa pani burmistrz 
\\\	 PODKOWA LEŚNA 

O planach na rozwój miasta, 
rozwiązaniu konfliktów  
i budowie dobrosąsiedzkich 
stosunków rozmawiam  
z Magdaleną Eckhoff, nową 
burmistrz Podkowy Leśnej. 

M agdalena Eckhoff do niedawna 
zajmowała się ubezpieczeniami, 

ale pracy burmistrza nie da się pogo-
dzić z innymi zajęciami.  Jak mówi: to 
więcej niż etat. Dodaje też, że jej pry-
watną życiową rolą jest bycie mamą 
trzech dorosłych synów. Burmistrz Magdalena Eckhoff w swoim gabinecie w Urzędzie Miasta  

w Podkowie LeśnejSpór o Dni Pruszkowa
Miszkańcy Pruszkowa chętnie biorą udział w swoim święcie

\\\	 PRUSZKÓW

dokończenie na str. 2
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\\\  Jakie zmiany czekają miasto? No-
wy burmistrz nowe pomysły! 
Najważniejsze to nie szkodzić! Podko-
wa się rozwija w dobrym kierunku i 
moim zadaniem jest wspieranie jej roz-
woju i dbanie, aby był zrównoważony. 
Trwa obecnie renowacja młodzieżowej 
strefy aktywności na Świerkowej koło 
MOK-u. Czeka nas remont placu zabaw 
przy Werandzie. Przede wszystkim 
jednak chcemy zająć się stanem dróg. 
Mamy kilka przygotowanych projek-
tów remontów, ale kolejne czekają na 
opracowanie, bo te ulice nie były do-
tąd brane pod uwagę jako wymagające 
inwestycji. 
\\\  W jakiej kolejności i czasie nastą-
pią te remonty?
Będziemy robić tak, jak nam pozwolą 
środki. Nie możemy po prostu wyjąć 
pieniędzy z kasy miasta i za nie wyre-
montować wszystkie drogi naraz. Kiedy 
będą się pojawiać różne możliwości fi-
nansowe w tym fundusze zewnętrzne, 
będziemy zabiegać o ich pozyskanie. 
Tak udało się nam zrealizować budowę 
ulicy Kolejowej. Rozumiem problemy 
mieszkańców z drogami, bo mieszkam 
przy ulicy, która tylko w części jest wy-
remontowana, a „mój odcinek” akurat 
nadal czeka na realizację. 
\\\  Mieszkańcy skarżyli się, że miasto 
stało się trasą tranzytową.
Czekamy na wprowadzenie nowej 
organizacji ruchu, chcemy spowolnić 
ruch w Podkowie. Tranzyt odbywa się 
drogą powiatową, czyli ulicą Brwinow-
ską i Jana Pawła II. Jeśli nie powstaną 
alternatywne trasy, a na razie nic na to 
nie wskazuje, to niewiele więcej może-
my zrobić. 
\\\  Podkowa miała problem z wodą 
i konflikt z Brwinowem dotyczący 
tej sprawy. 
Obecnie nie jesteśmy połączeni siecią 
wodną z Brwinowem, a problemy z ciś-
nieniem wody o tej porze roku, a nawet 
z jej chwilowym brakiem zdarzają się 
w całej Polsce. W Podkowie wody nie 

brakuje, ale spadki ciśnienia mogą być 
odczuwalne. Odnośnie do stosunków 
sąsiedzkich z Brwinowem mam nadzie-
ję na spotkanie z panem burmistrzem 
tego miasta. Dobrosąsiedzkie stosunki 

są najważniejsze. Musimy nauczyć się 
współpracować i ja będę dążyć do tego. 

Mieszkamy w Podkowie od kilku-
nastu lat, to miasto stało się naszym 
domem. Lubię to, że w sklepie czy na 
spacerze spotyka się właściwie samych 
znajomych, że nawet z tymi ludźmi, z 
którymi zdarzają się różne konflikty, 
mówimy sobie dzień dobry i się do sie-
bie uśmiechamy. 
\\\  Najgłośniejszym konfliktem w 
mieście jest ten dotyczący stawu. 
Staw musi powstać. Pokolenie dzieci, 
które nie widziały stawu, poszło do 
szkoły. Obiecywałam, że to się zmieni. 

A w jaki sposób? W taki, na jaki po-
zwoli prawo. Muszę poczekać na roz-
strzygnięcia tych instancji, w których 
te postępowania się toczą, poznać stan 
prawny tej inwestycji. Zapoznać się z 
dokumentacją: które decyzje są pra-
womocne, a które nie. Jestem optymist-
ką! W przyszłym roku mamy stulecie 
miasta i chciałabym, żeby na stulecie 
miasta staw nie był już ogrodzony. 
\\\  A czy uda się renowacja Alei Li-
powej, którą powstrzymał protest 
ekologów? 
Środki, które miasto mogło pozyskać 
na ten cel, już nie są do wykorzysta-
nia. Musimy poszukać nowych, żeby o 
lipy zadbać, bo na pewno potrzebują 
wsparcia. Dodam, że nikt nie zamierzał 
Alei Lipowej betonować. Tam były za-
planowane prace remontowe, a także 
rewitalizacyjne, polegające m.in. na 
napowietrzeniu korzeni. Jednak wa-
runkiem pozyskania tych środków było 
powstanie ścieżki rowerowej, ale to nie 
zagrażało lipom.
\\\  Mówi Pani o dobrym kierunku 
rozwoju, ale powstanie apartamen-
towca i nowych restauracji wzbudzi-
ło głosy protestu.  
Przed laty liczba restauracji w mie-
ście była nawet większa. W centrum 
usługi gastronomiczne, to naturalne i 
potrzebne. A jeśli chodzi o „apartamen-
towiec”, to miejscowy plan z 2008 roku 
dopuszczał taką inwestycję. Podkowa 
powinna jednak zachować charakter 
miasta ogrodu z domami jednoro-
dzinnymi. Jeżeli ktoś chce swój dom 
podzielić na osobne lokale mieszkalne, 
to prawo dopuszcza takie rozwiązanie. 
Nie będziemy jednak wspierać roz-
woju budownictwa wielorodzinnego. 
Zamieszkaliśmy w Podkowie właśnie 
ze względu na jej charakter. Przez do-
bry rozwój rozumiem starania o to, by 
go zachować, jednocześnie podnosząc 
wygodę życia mieszkańców. 
\\\  Dziękuję za rozmowę.

Tekst i zdjęcia Beata Pawłowicz

Nowa pani burmistrz 

Burmistrz Magdalena Eckhoff  
czasem przyjeżdża do pracy  
na czerwonej vespie

\\\	 BRWINÓW 

Do Brwinowa przybyli goście. 
Rodzina dzików postanowiła 
zwiedzić miasto. Większość 
mieszkańców nie jest jednak 
zachwycona z tych odwiedzin.

Dziki nie tylko niszczą posadzone w 
mieście kwiaty i rozrzucają śmieci, 

ale przede wszystkim straszą ludzi.
– Już najwyższa pora, żeby wła-

dze zareagowały. Odłowić, wywieźć 

do lasu. Odstraszać. Czy musi dojść do 
tragedii, żeby wreszcie ktoś zareago-
wał? To nie jest normalne – komentuje 
jeden z mieszkańców miasta w me-
diach społecznościowych.

Niestety sprawa dzików nie jest ła-
twa do rozwiązania. Obecne przepisy, 
ze względu na rozprzestrzenianie się 
choroby Afrykańskiego Pomoru Świń, 
nie pozwalają na odłowienie dzików i 
zabranie ich do lasu. Jedyną możliwoś-
cią byłby ich odstrzał. Jednak na to z 
kolei gmina musiałaby dostać pozwo-
lenie ze starostwa pruszkowskiego. 
W zeszłym roku Brwinów wystąpił o 
taką możliwość, jednak prośba została 
odrzucona. W tym roku raczej również 
nie ma szans, aby udało się zapolować 
na intruzów.

– Odstrzał dzików jest problema-
tyczny, w zasadzie niemożliwy do prze-
prowadzenia w terenie zabudowanym 
– przyznaje Mirosława Kosiaty z Biura 
Promocji Urzędu Miasta w Brwinowie.

Główną linią obrony miasta przed 
intruzami pozostaje w takim razie straż 
miejska, która doskonale zna problem.

– Rzeczywiście od wtorku (6 
czerwca) otrzymaliśmy kilkanaście 
zgłoszeń dotyczących stada dzików 
w części południowego Brwinowa na 
ulicach Kościuszki, Kraszewskiego, 
Wilsona, Pruszkowskiej, Wspólnej, Pe-
ronowej i Pszczelińskiej. W naszej oce-
nie jest to jedno, przemieszczające się 
stado. Straż Miejska w Brwinowie każ-

dorazowo reaguje na zgłoszenia miesz-
kańców i w razie potrzeby podejmuje 
działania, wykorzystując środki, jakie 
są dostępne do odstraszenia zwierząt, 
czyli używa np. sygnałów świetlnych i 
dźwiękowych. Strażnicy będą też po-
dejmować próby odstraszenia dzików 
od wchodzenia na tereny zabudowa-
ne za pomocą środków chemicznych 
(zapachowych). Ze swej strony Straż 
Miejska w Brwinowie przekazuje 
mieszkańcom informację o zasadach 
zachowania się w przypadku spotkania 

z dzikami. Będą one też przypominane 
przez publikację na stronie gminy i w 
mediach społecznościowych – przeka-
zują funkcjonariusze straży.

Mieszkańcom pozostaje zachowa-
nie ostrożności i stosowanie się do za-
sad bezpieczeństwa podczas spotkania 
ze zwierzętami.

W trakcie kontaktu z dzikami naj-
ważniejsze jest zachowanie spokoju. 
Nie panikujmy. Pod żadnym pozorem 
nie wolno zwierząt prowokować, uni-
kajmy krzyczenia czy machania ręka-
mi. Jeżeli towarzyszy nam pies, trzeba 
go pilnować, bo nasz pupil może być 
agresywny wobec intruza, co skończy 
się dla niego fatalnie. Dodatkowo pa-
miętajmy, aby nie zostawiać śmieci i 
skoszonej trawy w workach na dłuższy 
czas. To może być zaproszenie dla dzi-
ków. Najlepiej wystawiać takie rzeczy 
w dzień odbioru.

Problem z wizytami dzików po-
wtarza się co roku nie tylko w Brwi-
nowie, ale także w wielu miastach w 
całej Polsce. Niektórzy z mieszkańców 
traktują zwierzęta jako ciekawostkę, 
inni jako niechcianych gości. Jednak 
wizyty dzików mogą skończyć się tra-
gedią. Pamiętajmy, że zwierzęta mogą 
być bardzo niebezpieczne, zachowajmy 
rozwagę, bądźmy ostrożni i dbajmy o 
bezpieczeństwo swoje oraz naszych 
bliskich.

Maciek Gos

Niechciani goście

Dziki na ulicy Elizy Orzeszkowej
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„Mieszkamy w Podkowie 
od kilkunastu lat, to miasto 
stało się naszym domem”



3NR 274 (7) 12 CZERWCA 2024AKTUALNOŚCI

\\\	 PRUSZKÓW 

Mieszkańcy Pruszkowa  
od lat są przyzwyczajeni,  
że na początku czerwca 
odbywa się tutaj jedna  
z najważniejszych imprez  
w mieście – Dni Pruszkowa.  
W tym roku, ku rozczarowaniu 
wielu pruszkowian, 
wydarzenia nie było. Dlaczego 
tak się stało?

P oprzedni samorząd Pruszkowa za-
planował wstępnie Dni Pruszkowa 

na 8 i 9 czerwca. Jednak nowi włodarze 
miasta zaznaczają, że podczas przygo-
towań napotkali liczne problemy.

– Uzyskałem informacje z odpo-
wiednich wydziałów miasta o braku 
zakontraktowania jakichkolwiek 
artystów na ten termin oraz braku 
zabezpieczenia funduszy w budżecie 
miasta. Zaszła także kolizja planowa-
nego wydarzenia z odbywającymi się 
9 czerwca wyborami do europarla-
mentu. Chciałem tutaj zaznaczyć, że 
kodeks wyborczy zabrania organizo-
wania imprez masowych, zgromadzeń 
i pochodów w dniu wyborów ze wzglę-
du na ciszę wyborczą. Trudno byłoby 
zapanować podczas Dni Pruszkowa 
nad ewentualnymi agitacjami wybor-
czymi – powiedział podczas konferen-

cji prasowej prezydent miasta, Piotr  
Bąk.

Z argumentami nie zgadza się jego 
poprzednik, Paweł Makuch.

– Byliśmy przygotowani na zorga-
nizowanie Dni Pruszkowa w terminie 
8 i 9 czerwca. Chcieliśmy je połączyć z 
akcją zachęcającą do udziału w wybo-
rach. Nie widzę tutaj konfliktu z ciszą 
wyborczą. W ten weekend odbywa się 
wiele imprez, między innymi Dni Józe-
fosławia w powiecie piaseczyńskim. 
Nie są one zakazane przez przepisy, o 
ile nie służą do agitacji wyborczych. 
Mieliśmy również stworzoną wraz z 
wydziałem inicjatyw społecznych urzę-
du miasta listę artystów, którzy mogli-

by wziąć udział w zabawie. Pierwsze 
przygotowania do Dni Pruszkowa roz-
poczęliśmy już w styczniu. Oczywiście 
po przegranych wyborach szczegóły 
organizacyjne zostawiłem mojemu na-
stępcy. Chciałem tylko dodać, że jest mi 
po prostu przykro, że Dni Pruszkowa 
po raz pierwszy od ponad 20 lat nie 
odbędą się na wiosnę – powiedział nam 
podczas rozmowy poprzedni prezy-
dent miasta.

Mieszkańcy Pruszkowa również 
mogą czuć się rozczarowani, że nie 
będą mieli okazji wziąć udziału w za-
bawie. Na szczęście impreza odbędzie 
się, chociaż w innym terminie.

– Dni Pruszkowa zostaną zor-
ganizowane w późniejszym czasie, 
prawdopodobnie na początku lub w 
połowie września. Chcąc zrekompen-
sować to przesunięcie, pragnę Państwa 
serdecznie zaprosić na Pruszkowski 
Dzień Folkloru, który odbędzie się 15 
czerwca. Jego gwiazdami będą Repre-
zentacyjny Zespół Artystyczny Wojska 
Polskiego oraz Zespół Tańca Ludowego 
„Pruszkowiacy”. Natomiast 22 czerwca 
odbędzie się Pruszkowski Festiwal Or-
kiestr Dętych. Aby nie zawieść naszych 
mieszkańców i dochować tradycji, 
będziemy również kontynuować cykl 
„Koncertów o Północy”. W tym roku 
wydarzenie odbędzie się 13 lipca przy 
urzędzie stanu cywilnego w Pruszko-
wie. Chcąc utrzymać charakter tego 
koncertu, gwiazdą wieczoru będzie 
Sławomir Uniatowski – dodał prezy-
dent Piotr Bąk.

Mieszkańcy, którzy czekali na 
Dni Pruszkowa, muszą uzbroić się w 
cierpliwość. Miejmy nadzieję, że wy-
darzenie, chociaż odbędzie się w póź-
niejszym terminie, nie rozczaruje gości 
i będzie okazją do wspaniałej zabawy. 
W najbliższych tygodniach czeka nas 
natomiast kilka innych ciekawych pro-
pozycji kulturalnych w mieście.

Tekst i zdjęcia Maciek Gos

Spór o Dni Pruszkowa

Zabawa z poprzedniego roku

\\\	 PRUSZKÓW 

Ojciec z synem wymyślili 
sposób, jak szybko się 
wzbogacić. Policjanci jednak 
zdemaskowali ich oszustwo  
i pokrzyżowali plany.

Na początku maja w komendzie w 
Pruszkowie pojawił się mężczy-

zna, który zgłosił kradzież samochodu. 
Powiedział funkcjonariuszom, że auto 
należało do jego ojca, jednak zaparko-
wane było na osiedlu przy jego miesz-
kaniu. Niedługo później jego opowieść 
potwierdził właściciel pojazdu. Poli-
cjantom jednak coś nie pasowało w tej 
historii. 

Obaj mężczyźni zostali przesłucha-
ni. Ich zeznania na temat kradzieży sa-
mochodu w wielu miejscach się różniły. 
Policjanci zaczęli podejrzewać, że całe 
zgłoszenie to mistyfikacja.

Podczas dalszych działań funk-
cjonariuszom udało się potwierdzić 
swoje przypuszczenia. Pojazdu nikt 
nie ukradł. W rzeczywistości ojciec z 
synem przewieźli go do powiatu wę-
growskiego, a następnie zgłosili jego 
kradzież.

Całe oszustwo mężczyźni zreali-
zowali prawdopodobnie, aby wyłudzić 
odszkodowanie. W takich sprawach 
przestępcy ukrywają auta i zgłaszają 
ich kradzież, aby uzyskać pieniądze 
z polisy ubezpieczeniowej. Następ-
nie na ogół sprzedają części pojazdu, 
za które dostają dodatkowe finanse. 
Tym razem jednak podstęp się nie  
udał. 

Jak pokazuje historia z Pruszkowa, 
oszustwo nie popłaca.

– Ojciec z synem usłyszeli już za-
rzuty popełnienia przestępstwa. Do-
chodzenie w tej sprawie nadzoruje 
Prokuratura Rejonowa w Pruszkowie. 
Przypominamy, zgodnie z artykułem 
233 Kodeksu Karnego, że za składanie 

fałszywych zeznań grozi kara pozba-
wienia wolności do lat 8 – przekazała 
asp. sztab. Monika Orlik, oficer prasowy 
Komendy Powiatowej Policji w Prusz-
kowie.

Często oszuści szukają łatwego i 
szybkiego sposobu na zarobek, jednak 
zamiast tego ponoszą odpowiedzial-
ność za swoje czyny i płacą karę za po-
pełnione przestępstwa.

Maciek Gos

Oszustwo 
zdemaskowane
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Policjanci wykonujący czynności służbowe z zatrzymanym mężczyzną
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     OBWIESZCZENIE WOJEWODY MAZOWIECKIEGO
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 311)  zawiadamia 
się, że w dniu 25 kwietnia 2024 r., zostało wszczęte postępowanie w sprawie zezwolenia na realizację 
inwestycji drogowej pn.: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 719 ul. Warszawskiej od km 25+570  
do km 25+974 oraz drogi wojewódzkiej nr 720 ul. Natalińskiej od km 13+527,12 do km 13+768,55  
w miejscowości Otrębusy.”

Inwestorem przedsięwzięcia jest Zarząd Województwa Mazowieckiego ul. Jagiellońska 26, 03-719 
Warszawa, reprezentowany przez pełnomocnika Pana Roberta Grochowalskiego.

Inwestycja zlokalizowana jest na terenie miejscowości Otrębusy, gmina Brwinów, powiat 
pruszkowski, woj. mazowieckie.
Działki usytuowania obiektu:
– działki w istniejącym pasie drogowym drogi wojewódzkiej nr 719 w całości w liniach 
rozgraniczających teren inwestycji:
Obręb 0015: działki nr ewidencyjny: 126/16, 126/18, 126/19, 126/20, 126/21, 126/22, 126/23, 126/24, 
126/25, 126/28, 126/31, 127/21, 126/29, 126/30(126/43, 126/44), 219/7, 219/9, 218/4
– działki w istniejącym pasie drogowym drogi wojewódzkiej nr 720 w całości w liniach 
rozgraniczających teren inwestycji:
Obręb 0015: działki nr ewidencyjny: 126/5, 215/1
– działki w projektowanym pasie drogowym drogi wojewódzkiej nr 719 w całości lub  w części, 
podlegające podziałowi i przeznaczone do przejęcia pod inwestycję (w nawiasach numery działek 
po podziale – tłustym drukiem numery działek przeznaczone do przejęcia pod inwestycję):
Obręb 0015: działki nr ewidencyjny: 117(117/1, 117/2), 121/5(121/8, 121/9), 121/4(121/6, 121/7), 
214/1(214/4, 214/5), 216(216/3, 216/4), 217/56(217/76, 217/77), 218/5(218/6, 218/7), 
– działki w projektowanym pasie drogowym drogi wojewódzkiej nr 720 w części, podlegające 
podziałowi i przeznaczone do przejęcia pod inwestycję (w nawiasach numery działek po podziale  
– tłustym drukiem numery działek przeznaczone do przejęcia pod inwestycję):
Obręb 0015: działki nr ewidencyjny: 247/10(247/109, 247/110), 247/102(247/113, 247/114), 
247/46(247/111, 247/112)
– działki zlokalizowane poza pasem drogowym dróg wojewódzkich niezbędnych dla 
przebudowy innych dróg publicznych, budowy/przebudowy sieci uzbrojenia terenu  
 (w nawiasach numery działek przed podziałem): 
Obręb 0015: działki nr ewidencyjny: 117/1(117), 121/8(121/5), 218/7(218/5), 110/6

Stronami postępowania w sprawie są wnioskodawca, właściciele, użytkownicy wieczyści 
nieruchomości objętych wnioskiem.

Jednocześnie zawiadamia się, że na podstawie art.  123 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r., 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572) oraz art. 35 ust. 3 ustawy z dnia                                  
7  lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2023 r., poz. 682 ze zm.), Wojewoda Mazowiecki w  dniu                   
23 maja 2024 r. wydał postanowienie Nr 618/SAAB/2024, w którym nałożył na inwestora obowiązek 
uzupełnienia nieprawidłowości i braków w dokumentacji projektowej, w terminie 90 dni.

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Wydziale Infrastruktury i Rolnictwa Mazowieckiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Warszawie Delegatura – Placówka Zamiejscowa w Ostrołęce, (ul. Gen. Augusta Emila 
Fieldorfa „Nila” 15, 07– 410 Ostrołęka) pokój  nr 35, w godzinach poniedziałek 13-16 oraz czwartek 8-12) 
gdzie można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie.  

Informacja ta ma na celu jedynie przedstawienie aktualnego stanu postępowania. Podczas jej 
trwania strony nie uzyskają informacji o  planowanym terminie zakończenia postępowania ani nie 
otrzymają informacji merytorycznych.  

Czas przeznaczony na zapoznanie się z aktami wynosi do 30 min i nie może zostać przedłużony. 
W pokoju nr 7 może przebywać tylko jedna osoba do jednej sprawy.

Zgodnie z art. 49 ustawy Kpa, doręczenie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia 
publicznego ogłoszenia.

Jednocześnie informuję, iż strony postępowania będą informowane w drodze publicznych 
obwieszczeń, zgodnie z art. 49 Kpa. „§ 1 Jeżeli przepis szczególny tak stanowi, zawiadomienie stron  
o decyzjach i innych czynnościach organu administracji publicznej może nastąpić w formie publicznego 
obwieszczenia, w innej formie publicznego ogłoszenia zwyczajowo przyjętej w danej miejscowości lub 
przez udostępnienie pisma w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej właściwego 
organu administracji publicznej”.
WIR-I.7820.2.1.2024.AT
Dzień publicznego obwieszczenia: 12 czerwca 2024 r.

OBWIESZCZENIE STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO
o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji

o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej
Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 

i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 311)  zawiadamiam, że na 
wniosek Prezydenta Miasta Pruszkowa zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie 
wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dotyczącej budowy drogi gminnej 
ul. Pileckiego w Pruszkowie.
Inwestycja obejmuje następujące działki:
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji (pas drogowy): 
Pruszków (obręb 4): działki nr ew.: 17/7, 17/51, 17/73.
Teren wód płynących, wymagający zajęcia na czas realizacji inwestycji na podstawie 
art. 20a ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 311):
Pruszków (obręb 4): działki nr ew.: 33
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone:
Pruszków (obręb 4): działki nr ew.: 17/7, 17/8, 17/15, 17/17, 17/24, 17/28, 17/33, 17/34, 17/40, 17/41, 
17/45, 17/52, 17/61, 17/63, 17/71, 17/74.

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach pracy urzędu 
(poniedziałek i środa 8:00-18:00, wtorek i czwartek 8:00-16:00, piątek 8:00-14:00) w Wydziale Architektury 
Starostwa Powiatowego w Pruszkowie; ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków, sala WOM, parter, stanowisko 
nr 8 lub 9. Uprzejmie proszę telefonicznie (22 738 14 00, nr wewnętrzny 437) poinformować osobę 
prowadzącą sprawę (z wyprzedzeniem co najmniej jednodniowym) o planowanym terminie wizyty  
w celu zagwarantowania możliwości zapoznania się z aktami w wybranym terminie. 

Zarząd Powiatu Grodziskiego
informuje, iż w dniach od 6.06.2024 r. do 26.06.2024 r. w siedzibie Starostwa Powiatu Grodziskiego 
w Grodzisku Mazowieckim przy ul. Dalekiej 11A i ul. Żyrardowskiej 48 na tablicach ogłoszeń został 
wywieszony wykaz nieruchomości Powiatu Grodziskiego przeznaczonych do zbycia. Wykaz został 
także zamieszczony na stronie internetowej www.powiat-grodziski.pl w dziale „Aktualności” oraz  
w Biuletynie Informacji Publicznej adres strony www.bip.powiat-grodziski.pl w zakładce „Komunikaty 
i ogłoszenia”.

\\\	 PRUSZKÓW 

Przedstawiamy drugą 
część historii Pani Danuty 
Charkiewicz-Topolskiej. 
Mając 11 lat trafiła do obozu 
Dulag w Pruszkowie. Stamtąd 
Niemcy chcieli ją wraz z mamą 
przewieźć do Auschwitz.   

\\\   Powstanie Warszawskie
Dzień przed wybuchem powstania 

tata powiedział, żebyśmy nie wycho-
dzili z domu. Niestety babcia nie słysza-
ła tego albo zlekceważyła. W każdym 
razie wyszła. Poszła z Marszałkowskiej 
na Nowogrodzką, do swojej koleżanki. 
Niestety, po wybuchu powstania Aleje 
Jerozolimskie były pod ostrym ostrza-
łem cały czas, a babcia została odcięta 
od domu. Czekała, aż wykopano rów. 
Tam do tej pory jest napis, że w tym 
miejscu było przejście pod Alejami 
Jerozolimskimi. Głęboki rów. Dopiero 
wówczas wróciła do nas. My przenieśli-
śmy się do piwnicy pod naszą oficyną, 

która była dla nas bardzo wygodna. I 
wszyscy, cała rodzina tu mieszkała. A 
reszta lokatorów gromadziła się z dru-
giej strony. Pod inną oficyną. Tam było 
ciasno, okropnie. Zastanawiałam się, 
dlaczego my mamy taką przestrzeń dla 
naszej rodziny, a oni się muszą tłoczyć 
wszyscy w jednej piwnicy. Ale wkrótce 
zrozumiałam. Z naszej piwnicy nie było 
ucieczki. A tam były przejścia, koryta-
rze na ulicę Marszałkowską i na Złotą. 
Zaczęłam tamtędy, przez tę drugą piw-
nicę, wychodzić na spacery. 

Na Złotej był duży skwer. Tam 
chodziłam po wodę. Woda była tylko z 
jednego kranu dla całej dzielnicy. Przy 
kinie Palladium. Zawsze stała tam ko-
lejka ludzi. Dowiedziałam się, że tam 
jest sztab powstańców. Poszłam do nie-
go. Zapoznałam się z tymi, co tam byli. 
Uderzyło mnie to, że tam ciągle stoją 
maszyny do szycia. Kobiety siedziały i 
coś szyły. Zainteresowało mnie to. Po-
wiedzieli mi, że szyją kukły. W poprzek 
Marszałkowskiej, przy barykadzie, mie-
li przeciągać je na sznurze dla odwróce-
nia uwagi Niemców w Ogrodzie Saskim 
w czasie zdobywania PAST-y (Polskiej 
Akcyjnej Spółki Telefonicznej). Wkrót-
ce dowiedziałam się, że powstańcom 
potrzebne są suche prowianty. A u nas 

był duży zapas kaszy, płatków owsia-
nych. Mieliśmy mnóstwo tego. Także 
zaczęłam tam chodzić z paczkami dla 
powstańców.

Pod koniec sierpnia wzmogły się 
bardzo naloty na naszą dzielnicę. Bom-
bardowania. Cały czas byliśmy przy po-
wstańcach. Z tego okresu nie pamiętam 
Niemców w tej okolicy. Wiadome by-
ło, że celują w nasz dom, bo on został 
jeszcze w całości. Inne już się paliły. 
Na początku września rano przyszedł 
do nas przyjaciel mojego dziadka, pan 
Józef Czyżyk. On był oficerem przed 
wojną. Opowiadał nam, co się dzieje 
w stolicy, jak zniszczono Stare Miasto. 
Został tam w tej naszej piwnicy przez 
2-3 dni. 5 września był z nami. Jedliśmy 
śniadanie. On wziął naczynia. Babcia 
otworzyła drzwi metalowe i weszła do 
mieszkania na górze, on szedł za nią. 
W tym momencie uderzyła bomba w 
budynek. Drzwi się zatrzasnęły jemu 
przed nosem. Dosłownie. On został na 
klatce schodowej, a babcia w środku. A 
tam wszystko zrównane na wysokości 
parapetów okien. Pan Józef zaczął wo-
łać, krzyczeć: „Pani Luśniakowa chyba 
zabita”. Zaczął biec w dół. Ja słyszałam 
to z piwnicy. Ojciec się zerwał. Pobiegł 
na górę. Wszedł do mieszkania przez 
okno klatki schodowej. Opowiadał, że 
tam całe siedem pokoi było zupełnie 
bez ścian.

\\\   „Nach Auschwitz” 
Ojciec wrócił, a ja dostałam histe-

rii. Mówię: „Wychodzimy, ja wychodzę, 
ja wychodzę.” Rodzina nie chciała, ale 
ja się uparłam. 11 lat już miałam, do 
piątej klasy zdałam, no to czułam się w 
pełni dorosła, zresztą cały czas byłam 
z dorosłymi ludźmi, także ja się zacho-
wywałam tak, jakbym była dorosła. Jak 
wyszłam, to matka oczywiście za mną i 
ojciec oraz dziadek o kulach. Jego żona 
zginęła przed chwilą, już wszystko było 

mu jedno. Poprowadziłam ich na Mar-
szałkowską, a już nie na Złotą, bo tam 
się wszystko zawaliło. Szliśmy piwnica-
mi, w których parzyły ściany, dosłow-
nie. Szliśmy bokiem, powoli. Dziadek 
ledwie szedł. Pamiętam, że wyszliśmy 
na podwórko naprzeciwko Gebethner i 
Wolff, tam była piękna, wielka księgar-
nia, do której ja często przychodziłam. 
To wszystko się paliło.

Doszliśmy do Alei Jerozolimskich. 
Tu była kolejka do przejścia pod ziemią. 
Powstańcy przepuszczali po 5 osób na 
raz, po cichutku, pochylonych. Doszli-
śmy na ulicę Mokotowską. Tam się cała 
rodzina zebrała, dwa czy trzy dni tam 
byliśmy. Przekazaliśmy wiadomość, że 
babcia zginęła. Potem zdecydowaliśmy 
się wyjść z Warszawy, tym bardziej że 
były kartki rozrzucane, zachęcające do 
wyjścia. Potem się okazało, że to Niem-
cy wyrzucali je z samolotów. Dziadek 
został. Poszliśmy w kierunku Dworca 
Zachodniego. Pamiętam, że koło Poli-
techniki się zatrzymałam. Musiałam 
popatrzeć na Warszawę. Wszystko się 
paliło i było w dymie.

Nie pamiętam, jak doszliśmy do 
Dworca Zachodniego. Czy jechaliśmy 
pociągiem, czy szliśmy na piechotę, te-
go nie umiem powiedzieć. Trafiliśmy 
do obozu Dulag tutaj w Pruszkowie. 
Niemcy stali i segregowali przybyłych. 
Pamiętam, jak ciotkę skierowali na le-
wo, ojca z wujem prosto, a mnie z mat-
ką na prawo. To oznaczało, że ciotka 
pojechała do Niemiec na roboty, ojciec 
z wujem trafili na roboty do Słupska, a 
mnie z mamą zapakowali do wysokich 
wagonów bez dachów, węglarek. Sły-
szałam krzyk Niemców, którzy wołali: 
„Nach Auschwitz”. Dla mnie to wtedy 
nic nie znaczyło, nie rozumiałam, o co 
chodzi. 

Ciąg dalszy historii Pani Danuty  
w następnym wydaniu naszej gazety.

Maciek Gos

„Spałam w jednym pokoju  
z trupami” cz. 2

Pani Danuta z czasów wojny

Zniszczony budynek na Marszałkowskiej
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URZĄD GMINY BRWINÓW	 ul. Grodziska 12, tel. 22 738 26 15, www.brwinow.pl

Wydarzenie co roku przyciąga 
wielu uczestników z gminy Brwinów 
i okolic, którzy w kameralnej scenerii 
mogą wysłuchać dźwięków muzyki, 
poznać wyjątkowych ludzi, obejrzeć 
wspaniałe wystawy. Otwarte ogro-
dy to nie tylko Brwinów – to także 
Otrębusy, Kanie, Koszajec i Żółwin.  
W tegorocznym programie znajdują 
się wystawy, koncerty oraz spotkanie 
literackie w Żółwinie.

Pierwszego dnia uczestnicy będą 
mogli wysłuchać koncertu „Śpiewaj 
z Majewskim”. Brwinowska Scena Ka-
baretu Literackiego w Ogrodzie za-
prezentuje się w Otrębusach w parku 
przy Toeplitzówce. 

W sobotę 15 czerwca festiwal 
rozpocznie się w ogrodzie przy no-
wym budynku Biblioteki Publicznej  
im. Wacława Wernera przy ul. Grodzi-
skiej 10a w Brwinowie. Podczas ko-
lejnych wydarzeń tego dnia uczest-

nicy będą musieli poćwiczyć trudną 
sztukę wyboru pomiędzy recitalem 
w Kaniach, spektaklem muzycznym 
w Otrębusach, koncertem w Brwino-
wie oraz VIII Spotkaniem Literackim  
w Żółwinie. Po południu koncert w Ko- 

szajcu i wystawa w Brwinowskim 
Pałacu Kultury. Na zakończenie dnia  
na plenerowej scenie przy pałacu wy-
stąpi Chór Wydartych Domom Kur.

W niedzielne popołudnie w Brwi-
nowie uczestnicy posłuchają arii  

duetów operowych, a następnie będą 
mogli udać się na plenerowy koncert 
przed pałacem. W Kaniach odbędzie 
się prezentacja grup plastycznych  
i muzycznych. Na zakończenie festi-
walu w Brwinowskim Pałacu Kultury 

wystąpi Ewa Paprotna z koncertem 
Tribute to Maria Callas.

Na terenie gminy Brwinów festi-
wal organizowany jest od 2006 r. 

Program Festiwalu dostępny na 
stronie www.brwinow.pl 

Festiwal Otwarte Ogrody 
w gminie Brwinów

W weekend 14-16 czerwca 2024 r. na terenie gminy Brwinów odbędzie się Festiwal Otwarte Ogrody. Jest to niezwykłe 
wydarzenie, podczas którego mieszkańcy organizują różnorodne wydarzenia kulturalne i artystyczne. 

\\\	 REGION 

Od niedzieli (9 czerwca) 
pojawiły się kolejne zmiany 
w rozkładzie jazdy pociągów 
Kolei Mazowieckiej. Warto 
sprawdzić, co to oznacza  
dla mieszkańców  
powiatów pruszkowskiego  
i grodziskiego.

Ze względu na remont stacji War-
szawa Zachodnia rozkład jazdy 

pociągów został niedawno zmieniony. 
Obecnie prace wchodzą w ostatni etap, 
dzięki czemu od 9 czerwca perony w 
tym miejscu zostały udostępnione dla 

podróżujących. Z tego powodu poja-
wiły się również zmiany w rozkładzie 
jazdy pociągów.   

Dobrą informacją jest fakt, że po-
ciągi na linii Warszawa – Skierniewice 
(kursujące między innymi przez stacje: 

Piastów, Pruszków, Brwinów, Milanó-
wek i Grodzisk Mazowiecki) kursują 
częściej niż dotychczas, średnio co oko-
ło 4 minuty. Aktualne rozkłady zostały 
wywieszone na stacjach kolejowych 
oraz są dostępne na stronie interne-
towej kolei.

Niestety z powodu nocnej przerwy 
technicznej ostanie pociągi na dobę na 
linii Warszawa – Skierniewice pomi-
jają część stacji, w tym: Warszawa Za-
chodnia, Warszawa Włochy, Warszawa 
Ursus, Warszawa Ursus Niedźwiadek i 
Piastów. Na czas utrudnień na linii War-
szawa Śródmieście – Pruszków została 
uruchomiona zastępcza komunikacja 
autobusowa (ZKA).

– Ponadto należy podkreślić, że z 
uwagi na trwające prace wykończe-

niowe na stacji Warszawa Zachodnia, 
podróżnych nadal czekają czasowe 
utrudnienia. Ruch pociągów będzie 
ulegał częstym zmianom, szczególnie w 
godzinach wieczornych i w weekendy 
– dowiadujemy się z informacji praso-
wej przekazanej przez Biuro Rzecznika 
Prasowego Kolei Mazowieckich.

To nie wszystkie zmiany, na które 
powinni przygotować się podróżni. 

– Z uwagi na prowadzone prace na 
stacji Grodzisk Mazowiecki, peron 1 
jest niedostępny dla podróżnych. Pocią-
gi zatrzymywać się będą przy peronie 
2 – możemy przeczytać w informacji.

Wszystkie zmiany będą obowiązy-
wać prawdopodobnie do końca sierp-
nia tego roku.

Maciek Gos

Zmiany w rozkładzie jazdy
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„Ruch pociągów  
będzie ulegał częstym 
zmianom, szczególnie  

w godzinach wieczornych 
i na weekendy”

\\\	 MILANÓWEK 

Mieszkańcy mogą zapoznać się 
z raportem o stanie gminy  
za 2023 rok, który 
przedstawia m.in. działania  
i inwestycje oraz stan 
finansów Milanówka. Debata 
nad tym dokumentem 
odbędzie się podczas III sesji 
rady miasta 24 czerwca.

Wszyscy mieszkańcy zaintereso-
wani raportem, a także debatą 

nad nim, zgodnie z ustawą o samo-
rządzie gminnym, mogą wziąć udział 
w poświęconej mu sesji rady miasta. 
Milanowianie, którzy chcieliby zabrać 
głos w debacie, powinni jednak złożyć 
pisemne zgłoszenie do Przewodniczą-
cego Rady Miasta Milanówka, które 
będzie poparte podpisami co najmniej 
20 mieszkańców miasta. Podczas sesji 
rady mieszkańcy będą mogli zabierać 
głos według kolejności. Liczba miesz-
kańców mogących zabrać głos w de-
bacie jest ograniczona i obecnie wynosi 
15. Rada może jednak podjąć decyzje o 
zwiększeniu liczby czynnych uczestni-
ków debaty.  

Raport o stanie gminy na 2023 rok 
można przeczytać w całości na stro-
nie:  https://bit.ly/4c565n6. Zgłosze-
nia do udziału w debacie można skła-
dać w sekretariacie Urzędu Miasta przy 
ul. Kościuszki 45 do 21 czerwca. Zgło-
szenia w formie elektronicznej prze-
słane na adres: miasto@milanowek.pl 
trzeba potwierdzić wersją papierową 
na dzień przed sesją.

Beata Pawłowicz

Milanówek 
bez tajemnic
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POZIOMO: 
13) dawna stolica Mjanmy; 14) kubański 
taniec towarzyski; 16) gwiazda betlejem- 
ska, krzew; 17) osłona lampy; 18) auto  
Formuły 1; 19) amerykańska to złotośledź; 
20) boża u utalentowanych; 21) chłopiec 
ze Stumilowego Lasu; 22) twórca pis- 
ma dla niewidomych; 24) żeński odpo- 
wiednik Ludwika; 25) prysznic; 30) su- 
mienia lub za prąd; 33) stara i cenna 
budowla; 36) śrubokręty; 38) Lr dla che- 
mika; 39) terminuje u mistrza; 40) i- 
mię Schrodingera; 41) błotnisty staw;  
42) przyrząd do pomiaru rezystancji;  
44) rozbudowany tekst naukowy, roz- 
prawa; 46) ciarki; 48) związek azotu i wo- 
doru; 52) statek marynarki wojennej; 
55) duży okręt wikingów; 58) pełen 
kwiatów; 59) przedmiot; 60) metal Cr; 
61) trzecia co do długości rzeka Szko- 
cji; 62) najwyższy szczyt Mozambiku;  
64) przeszkody, komplikacje; 65) po- 
działka mapy; 66) dzieło literackie Gio- 
vanniego Boccaccia.

PIONOWO: 
1) cieśnina łącząca Zatokę Bengalską  
z Manna; 2) owoc z lasu; 3) duży bałagan; 
4) rycerskie lub szachowe; 5) Cezary 
z „Przedwiośnia”; 6) autor „Pociągów 
pod specjalnym nadzorem”; 7) miłosna 
schadzka; 8) Indianie z westernów; 
9) sympatyk, wielbiciel; 10) kładziony 
na drodze; 11) łączą piętra; 12) stolica 
Jemenu; 15) Falklandy inaczej; 22) roz- 
noszą ją kleszcze; 23) mangusta egipska 
inaczej; 26) Malwina, Miss Polonia 2005; 
27) pochyłościomierz, przyrząd; 28) naj- 
wyższe punkty gór; 29) staropolska mo- 
cna gorzałka; 31) w karetce; 32) pasuje 
do drzwi; 34) mydlana kulka; 35) pły- 
nie w Nottingham; 36) pierwiastek V;  
37) płacą nimi Rosjanie; 43) część noża; 
45) opuszczana w teatrze; 47) suszone wi- 
nogrona; 49) siła wykorzystywana w ra- 
kietach; 50) siostra Antygony; 51) wie- 
szane na balkonie; 52) boli w bucie;  
53) warecho, ryba morska; 54) Menuhin, 
wirtuoz skrzypiec; 56) książki ze zdję- 
ciami; 57) słoneczna papuga; 60) René, 
Były Prezydent Francji; 63) płynie przez 
Pizę.

Litery z pól ponumerowanych 
od 1 do 37 utworzą rozwiązanie

\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI 

W sobotę 8 czerwca,  
w Adamowiźnie niedaleko 
Grodziska Mazowieckiego 
mieliśmy okazję przenieść 
się w czasie. W parku 
przy Dworku Adama 
Chełmońskiego odbył się 
piknik rodzinny, przybliżający 
epokę średniowiecza.

Organizatorzy zapewnili gościom 
wiele atrakcji. Odbyły się pokazy 

walk rycerskich. Członkowie Centrum 
Dawnych Sztuk Walki nie tylko założyli 
dla nas zbroje i stanęli naprzeciwko sie-
bie na ubitej ziemi, ale również opowie-
dzieli wszystkim zainteresowanym o 
dawnych sposobach walki mieczem lub 
toporem. Goście mieli również okazję 
samodzielnie spróbować swoich sił w 
boju; do tego celu przygotowane były 
specjalne miecze oraz zbroje, w któ-
rych nikomu nie mogła stać się krzyw-
da. Chętnych do walki nie brakowało, 
niezależnie od wieku.

– Mówi się o średniowieczu, że to 
mroczne czasy, ale nie jest to prawda. 
W ramach imprezy „Rodzina w śred-
niowieczu” chcieliśmy pokazać Wam, 
wszystkim gościom, jak te czasy wy-
glądały. Skupiamy się na tym, jak było 
naprawdę, a nie jak te czasy są wyob-
rażane. Staramy się obalać różne mity 
oraz pokazywać prostotę tego okresu, 
która jest dla nas łatwa do zrozumienia. 
Ludzie w średniowieczu normalnie jed-
li, pili, dzieci się bawiły i, tak jak teraz, 
nie słuchały rodziców. Chcemy trochę 
rozjaśnić tę opinię o mrocznych cza-
sach – powiedział nam Krzysztof Wi-
cher z Pracowni Ceramicznej Mamula.

Jednak walki rycerskie to tylko jed-
na z zorganizowanych atrakcji, które 
zostały przygotowane dla gości. Przy-
byli mieli okazję zrobić naczynia z gliny 
w pracowni ceramicznej czy bezpiecz-
ny miecz na jednym ze stanowisk.

Ci którzy chcieli poczuć się jak 
prawdziwi strzelcy, mieli okazję spró-
bować swoich sił w użyciu łuków 
dzięki warszawskiemu Klubowi Robin  
Hood.

Podczas zabawy wiele osób zgłod-
niało. Dla nich do dyspozycji było sta-
nowisko z domowymi ciastami, wy-
piekami oraz naleśnikami. Wieczorem 
skauci rozpalili ognisko, aby przygoto-
wać dla chętnych pieczone kiełbaski.

Piknik zakończyła Potańcówka na 
Dechach. Goście bawili się przy muzyce 
Kapeli Prusinowskich.

Tekst i zdjęcia Maciek Gos

Średniowieczny piknik

Pokaz walk

Najmłodsi też brali udział w walkach

Warsztaty ceramiczne

Kto chce zostać łucznikiem?
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OGŁOSZENIE BURMISTRZA GRODZISKA MAZOWIECKIEGO  
z dnia 12 czerwca 2024 r. 

w sprawie ponownego wyłożenia do publicznego wglądu projektu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

dla części terenu miasta Grodzisk Mazowiecki Jednostka A8   
i prognozy oddziaływania na środowisko.

Na podstawie art. 67 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688), art. 17 
pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U.  
z 2023 r. poz. 977 ze zm.), art. 39 ust. 1 pkt 2, 3 i 4, art. 46 ust. 1 pkt 1 oraz art. 54 ust. 2 ustawy z dnia  
3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie,  udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o  ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 ze 
zm.)   zawiadamiam o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego  
planu zagospodarowania przestrzennego dla części terenu miasta Grodzisk Mazowiecki 
Jednostka A8 wraz z  prognozą oddziaływania na środowisko, sporządzanego na podstawie 
uchwały Nr 175/2015 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 29 kwietnia 2015 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części 
terenu miasta Grodzisk Mazowiecki Jednostka A8. 

Projekt planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko udostępniony zostanie  do wglądu  od 
dnia 20 czerwca 2024 r. do dnia 11 lipca 2024 r Dokumentacja sprawy będzie wyłożona w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim, w Punkcie Obsługi Interesanta Wydziału Planowania 
Przestrzennego, ul. T. Kościuszki 12A, w godzinach pracy Urzędu Miejskiego. Dyskusja publiczna nad 
przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami odbędzie się w dniu 8 lipca 2024 r. o godzinie 16.00  
w Grodzisku Mazowieckim, w Mediatece, przy ul. 3-go Maja 57. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 i 2 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz art. 39 ust. 
1 pkt 2, 3 i 4, art. 46 ust. 1 pkt 1 oraz  art. 54 ust. 2 ustawy o udostępnieniu informacji o środowisku i jego 
ochronie,  udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, 
zwanej dalej „ustawą”, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego oraz 
zapisy strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, może wnieść uwagi. Uwagi należy składać 
na odpowiednim formularzu, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 25 lipca 2024 r. włącznie.

Zgodnie z art. 8g ustawy z dnia 27 marca 2003 r. Uwagi i wnioski do projektu planu miejscowego 
składa się:
• �na piśmie utrwalonym w postaci papierowej w Kancelarii Urzędu Miasta Grodzisk Mazowiecki lub 

pocztą na adres: 05-825 Grodzisk Mazowiecki, ul. T. Kościuszki 12A,
• �ustnie do protokołu w Wydziale Planowania Przestrzennego lub w formie elektronicznej w tym za 

pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej, na formularzu  
w postaci papierowej lub w formie dokumentu elektronicznego do Burmistrza Grodziska 
Mazowieckiego na adres: urzad@grodzisk.pl oraz za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej na 
adres: skrytka ePUAP: /umgrodziskmaz/SkrytkaESP lub /umgrodziskmaz/skrytka. 

Uwaga powinna zawierać imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby, adres 
poczty elektronicznej, o ile taki posiada, a także wskazuje, czy jest właścicielem lub użytkownikiem 
wieczystym nieruchomości objętej uwagą lub wnioskiem oraz może podać dodatkowe dane do 
kontaktu takie jak adres do korespondencji lub numer telefonu. Uwaga lub wniosek powinien 
zawierać przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy. Formularz wniosku lub 
uwagi pt.:„Pismo dotyczące aktu planowania przestrzennego” zgodnego z  Rozporządzeniem Ministra 
Rozwoju i Technologii z dnia 13 listopada 2023 r. w sprawie wzoru formularza pisma dotyczącego aktu 
planowania przestrzennego, dostępny jest na stronie internetowej https://planowanieprzestrzenne. 
grodzisk. pl/ poradnik-interesanta/. Zgodnie z 39 ust. 1 pkt 5 „ustawy„ Organem właściwym do 
rozpatrzenia złożonych uwag jest Burmistrz Grodziska Mazowieckiego. Zgodnie z art. 41 „ustawy” 
uwagi wniesione po terminie pozostaną bez rozpatrzenia. 

Informacje o przetwarzaniu danych osobowych dostępne są na stronie internetowej https://
grodzisk.pl/politykaprywatnosci/.

Burmistrz Grodziska Mazowieckiego 

 DAM PRACĘ 

Pracowników do serwisu urządzeń 
wentylacyjnych, również  

bez doświadczenia, konieczne  
prawo jazdy kat. B tel. 601 923 395 

  Piekarnia Łazy k. Magdalenki  
zatrudni osobę do krojenia chleba  
i układania tras, praca w godz.  
21.00-01.00, tel. 506 59 55 55

Praca dla technika dentystycznego  
w Piasecznie. Tel. 502 031 221 

  Magazyn.1 zmiana.  
Moszna - Parcela. Również dla osób  
z niepełnosprawnościami. 734 108 163 

  Zatrudnię kierowcę kat. B i C,  
tel. 22 726 86 36     

KUPIĘ 

 Antyczne meble, obrazy, srebra,  
platery, odznaczenia, szable, książki,  
pocztówki, tel. 504 017 418 

SPRZEDAM 

 Drewno opałowe, tel. 602 770 361, 
791 394 791 

USŁUGI  

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  
MALOWANIE ELEWACJI,  

PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA  
TEL. 501 62 45 62 

 Sprzedaż i montaż okien i drzwi  
wew. i zew. Rolety zew., wew. żaluzje,  
plisy, moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223   

 Remonty budowlane, hydraulika  
od A do Z tel. 667 604 345 

 Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

 Ścinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody- pełen zakres.  
Czyszczenie działek kompleksowo.  
Tel-694 910 163

 AUTOMATYKA, napędy do bram 
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż 
i serwis, tel. 790 331 339

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

 Malowanie, ocieplanie budynków, 
tel.604938861 

 Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875  

 Docieplanie poddaszy pianą, wylewki 
tel. 607 378 288 

ELEWACJE DOCIEPLENIA BUDYNKÓW 
DOŚWIADCZONE EKIPY 602-482-572

 TYNKI GIPSOWE I TRADYCYJNE 
604415352 

 Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, 
siatka + montaż producent  
tel. 503 572 046

 Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

 Anteny TV, TV SAT. Konfiguracja  
sprzętu. Zadzwoń 501 700 315

 Naprawa pralki, lodówki  
tel. 603 047 616

 Hydraulik, złota rączka, tel. 733159220

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

 Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998 

 Wywóz gałęzi, ogrodnicze 519874891 

 Kominiarz tel. 500 214 632 

 POMPY CIEPŁA, KLIMATYZACJA  
tel. 604895675. 

 Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721 

 Przeprowadzki tel. 505 591 721 

 Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721 

 Wycinka drzew tel. 505 591 721 

 ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

 Elektryk, tel-666 890 886 

DOBRY HYDRAULIK z Piaseczna  
- wyróżniają nas ROZSĄDNE CENY.  

Wykonujemy nowe  
i modernizujemy istniejące instalacje. 

Tel. 608 030 808 

 Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

Spawanie, tel. 608 030 808

 Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

 Glazura, remonty, tel. 609 926 758  

 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

AUTO-MOTO KUPIĘ

 Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300  

 SKUP AUT NA KASACJĘ  
50820673

 Skup aut 2010-2023r. 505 530 300        

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

 Mieszkanie, Piaseczno, ul. Szkolna,  
47 m2 do remontu, parter, 2 pokoje,  
widna kuchnia, balkon typu loggia,  
2 piwnice tel. 600 056 482

Sprzedam Działkę  
Budowalna Raszyn Rybie  

Około 1000m2 tel. 22 7544726 

 Urocza leśna widokowa działka  
rekreacyjna, Prażmów, tel. 602 770 361

 Działki budowlane 800 m2  
k. Prażmowa, tel. 602 770 361         

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

 Kupię za gotówkę każdą  
nieruchomość; udziały, spadki, wady 
prawne, zadłużenia. Tel. 786-805-828

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

Mazury, las, jezioro, wynajem pokoi. 
Zapraszamy tel. 601 270 940   

RÓŻNE 

 Obwoźny skup złomu tel. 501 314 711

 Złomowanie pojazdów  
tel. 501 314 711

 Skup złomu, ul. Puławska 34  
(teren Kubara Lamina), 515273148, 
506264111

 Tanie noclegi Prażmów,  
Tel. 722 202 966

NAUKA 

 Matematyka, 664 438 144

FINANSE 

 Kredyt tel. 513-654-277
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\\\	 RASZYN 

Niewiarygodny sukces Igi 
Świątek! Najlepsza rakieta 
świata zdominowała 
rywalizację na kortach 
Rolanda Garrosa.

P od koniec maja rozpoczęły się 
zmagania w turnieju tenisowym 

French Open 2024. To drugi w sezonie 
turniej wielkoszlemowy, na którym 
rywalizują ze sobą najlepsi przedsta-
wiciele tej dyscypliny sportu z całego 
świata. Do wspaniałych występów na 
paryskich kortach zdążyła nas już przy-
zwyczaić Iga Świątek. W tegorocznej 
edycji prestiżowych zawodów raszy-
nianka kolejny raz pokazała, na co ją 
stać.

Iga przeszła jak burza przez fazę 
początkową, przegrywając we wszyst-
kich starciach łącznie tylko jednego 
seta. Na starcie udało jej się pokonać 
Francuskę Leolię Jeanjean (6:1 i 6:2), 
a później, po niezwykle zaciętym boju, 
Japonkę Naomi Osakę, która to właś-
nie triumfowała w jedynym straconym 
przez Polkę secie (7:6, 1:6, 7:5). W ko-
lejnych rundach Świątek poradziła 
sobie z Czeszką Marie Bouzkovą (6:4 
i 6:2) oraz Rosjanką Anastazją Potapo-
wą, gromiąc rywalkę 6:0 w obu setach. 
W fazie finałowej tegorocznej edycji 
French Open było tylko lepiej.

W ćwierćfinale 23-letnia zawod-
niczka podejmowała Marketę Von-
drousovą z Czech. Ten mecz to kolejna 
gładka przeprawa Polki, która wygrała 
pierwszego seta do zera, a następnie 
przypieczętowała triumf wynikiem 6:2. 
W półfinale czekało ją starcie z Ame-
rykanką Cori „Coco” Gauff, mistrzynią 
US Open. Spotkanie dwóch rewelacyj-
nych tenisistek ułożyło się po myśli Igi, 
która zakończyła pierwszą odsłonę 
6:2, a w drugiej zwyciężyła 6:4. Tym 
samym już jedenasty raz okazała się 
lepsza od reprezentantki Stanów Zjed-
noczonych i w świetnym stylu awan-

sowała do wielkiego finału paryskiego  
turnieju.

Finał French Open miał miejsce w 
minioną sobotę 8 czerwca. Naprzeciw-
ko Igi stanęła Włoszka Jasmine Paolini. 
Śmiało można było określić tę rywaliza-
cję mianem „polskiego starcia”, ponie-
waż mama finałowej rywalki Świątek 
jest Polką (babcia Paolini mieszka w Ło-
dzi, zaś jej dziadek pochodzi z Ghany).

Niekwestionowaną faworytką była 
mieszkanka Raszyna. Awans do finału 
turnieju Roland Garros stanowił naj-
większy sukces w karierze Paolini, pod-
czas gdy Iga niejednokrotnie sięgnęła 
już po to trofeum. Mimo to początek gry 
zapowiadał się emocjonująco – Paolini 
w pewnym momencie prowadziła już 
2:1, jednak później najlepsza tenisistka 
świata całkowicie przejęła inicjatywę, 
wygrywając pierwszego seta 6:2.

W drugim secie Iga miała już prze-
wagę 5:0, rezultat finału był już prak-
tycznie przesądzony. Paolini zdołała 
jeszcze zabrać jednego gema, aczkol-
wiek na niewiele się to zdało, ponie-
waż w kolejnym nasza zawodniczka 

przypieczętowała wspaniały triumf, 
zwyciężając 6:1.

– Większego wyzwania niż to chy-
ba nie ma… Żeby pozostać zdyscypli-
nowaną na tak wiele tygodni, skupić 
się na właściwych rzeczach, na byciu 
tu i teraz. I w tym samym czasie cie-
szyć się życiem, być szczęśliwą i zado-
woloną z siebie. Jestem tak dumna z 
siebie, wdzięczna mojemu zespołowi, 
rodzinie, wdzięczna za całe Wasze 
wsparcie, za kibicowanie mi. No i chcę 
to powiedzieć na głos: TO BYŁO COŚ Z 
INNEJ PLANETY – napisała po turnieju 
na swoich profilach w mediach społecz-
nościowych Iga Świątek.

To było już jej czwarte zwycięstwo 
w Paryżu w karierze. W 2020 roku 
Świątek wygrała z Amerykanką Sofią 
Kenin, a później odniosła trzy triumfy 
z rzędu, kolejno z: Coco Gauff (2022), 
Karoliną Muchovą (2023) i teraz prze-
ciwko Jasmine Paolini. Iga została 
najmłodszą w historii tenisistką, która 
zdołała aż tyle razy zwyciężyć w wiel-
koszlemowym French Open.

Rafał Lipski

Iga po raz czwarty
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\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI 

Ogromny sukces piłkarzy  
z Grodziska Mazowieckiego! 
Wywalczyli upragniony awans.

W zeszłym sezonie piłkarskiej III 
Ligi Pogoń Grodzisk Mazowie-

cki była o włos od wejścia na trzeci 
szczebel rozgrywkowy w kraju. Wów-
czas o 4 punkty wyprzedziły ją rezerwy 
ŁKS Łódź. Nauczeni doświadczeniem 
grodziszczanie w kolejnej edycji nie da-
li już się jednak wyprzedzić i tym razem 
świętowali wspaniałe osiągnięcie.

Podopieczni trenera Marcina Sasa-
la wywalczyli ligowe mistrzostwo już w 
końcówce maja. Biorąc pod uwagę, że 
rezerwy Legii Warszawa nieoczekiwa-
nie straciły punkty w starciu z żegna-
jącą się już z rozgrywkami Legionovią 
Legionowo, remisując 0:0, piłkarzom 
Pogoni do triumfu wystarczyło do-
mowe zwycięstwo ze Świtem Nowy 
Dwór Mazowiecki. Drużyna stanęła 
na wysokości zadania, rozbijając do 
przerwy przeciwnika 3:0 po bramce 
samobójczej gości i trafieniach Ołeksija 
Zinkewycza oraz Nikodema Niskiego. 
Po zmianie stron rezultat starcia na 

4:0 ustalił Mateusz Mazur, który stał 
się autorem… 100. gola dla Pogoni w 
sezonie 2023/2024. Kibice z Grodzi-
ska Mazowieckiego mogli świętować 
powrót do II ligi, w której ich ulubieńcy 
występowali ostatni raz w 2022 roku.

Zwycięstwo ze Świtem i wywalczo-
na promocja do wyższej klasy rozgryw-
kowej nie oznaczała jeszcze końca ligo-
wej rywalizacji. Tutaj Pogoń pokazała 
pełen profesjonalizm i do ostatniego 
spotkania zagrała na pełnych obrotach. 
Wyjazdowy mecz przeciwko Pilicy Bia-
łobrzegi zakończył się wygraną 3:2, 
choć mając trzybramkową przewagę, 

w samej końcówce goście stracili dwie 
bramki. Dublet ustrzelił Jakub Lis, zaś 
gola dołożył niezawodny Zinkewycz. 
Finał sezonu to już mistrzowska feta.

Atrakcje dla dzieci, niespodzianki 
dla kibiców i niepowtarzalna atmosfe-
ra zwycięstwa. Aby uczcić ten dzień, 
w minioną sobotę 8 czerwca piłkarze 
z Grodziska Mazowieckiego dołożyli 
swoją 23. wygraną w rozgrywkach, po-
konując 3:0 Unię Skierniewice, wiceli-
dera tabeli. Kolejny raz 2 gole strzelił 
Lis, a ostatnią bramkę dla gospodarzy 
w tym sezonie zdobył Kamil Odolak.

Rafał Lipski

Mistrzowski 
sezon Pogoni
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